

Lehdistötiedote

Helsingin yliopisto

Ruralia-instituutti

7.2.2019

Yhteiskunnallista yrittäjyyttä kehittämässä maaseudulla: oppimateriaalia, vertaisoppimista ja verkostoja (ViSEnet) kansainvälisen hankekonsortion voimin

Maaseudun palveluiden väheneminen on arkipäivää paitsi Suomessa, myös maaseutualueilla ympäri Eurooppaa. On tärkeää löytää uusia välineitä näihin haasteisiin vastaamiseksi, jotta maaseutu pysyisi elinvoimaisena tulevaisuudessakin. Monessa maassa yhteiskunnallinen yritys on nähty yhdeksi kiinnostavaksi vaihtoehdoksi maaseudun yhä harvenneiden palveluiden tuottamiseksi.

- Olemme aikaisemmassa yhteiskunnallista yrittäjyyttä käsittelevässä hankkeessamme todenneet, että yhteiskunnallisella yrittäjyydellä on maaseudun kyläyhdistyksille paljonkin annettavaa, kertoo vanhempi tutkija *Merja Lähdesmäki* Helsingin yliopiston Ruralia-instituutista.

Yhteiskunnallisella yrittäjyydellä tarkoitetaan jonkin yhteiskunnallisen, sosiaalisen tai ekologisen tavoitteen saavuttamiseksi perustettua yritystoimintaa, jonka voitosta suurin osa suunnataan valitun tavoitteen hyväksi. Vaikka yhteiskunnallisen yrityksen perustamisesta ja kehittämisestä on jo olemassa oppimateriaalia, ei niissä useinkaan ole huomioitu maaseudun erityispiirteitä, jotka vaikuttavat olennaisesti yrityksen toimintaan.

- Yhteiskunnallisen yrittäjyyden kehittäminen ja yhteiskunnallisen yrityksen perustaminen maaseudulla on paljon muutakin kuin euroja. Kun kylä alkaa aktiivisesti miettimään yhteiskunnallista yrittäjyyttä, se vaatii yrittäjyysosaamisen lisäksi myös paljon muuta, kuten esimerkiksi yhteisön aktivointia ja verkostoitumista, pohtii hankkeen projektipäällikkö *Katja Rinne-Koski*.

Hankkeen tarkoituksena on tuottaa erityisesti maaseutukontekstiin soveltuvaa yhteiskunnallisen yrittäjyyden opintomateriaalia ja antaa ideoita ja menetelmiä yhteiskunnallisen yrittäjyyden edistämiseksi ja tukemiseksi maaseudulla. Hanke toteutetaan kansainvälisen konsortion yhteistyönä, jossa on mukana neljä yliopistoa sekä yhteiskunnallinen yritys.

- Meillä on koossa hyvä kansainvälinen konsortio, jossa on mukana Suomen lisäksi Viro, Romania, Saksa ja Skotlanti. Konsortiossa on edustettuna erilaisia yhteiskunnallisen yrittäjyyden asiantuntemusalueita, joita yhdistämällä luodaan monipuolinen lähestymistapa aiheeseen, jatkaa hankkeessa toimiva asiantuntija *Anne Matilainen*.

Hankkeen tuloksena maaseudun asukkailla on enemmän konkreettisia työkaluja ja keinoja palveluiden ja elinvoiman ylläpitämiseen sekä vertaistukea toiminnan kehittämiseen tulevaisuudessa.

Suomessa kohderyhmänä kyläyhteisöt

Hankkeen kohderyhmänä ovat yhteiskunnallisen yrittäjyyden kehittämisestä kiinnostuneet tahot, jotka ovat halukkaita harkitsemaan yhteiskunnallisen yrittäjyyden ratkaisuja maaseutualueiden hyväksi sekä haluavat saada uusia taitoja, osaamista ja asiantuntemusta tukemaan yhteiskunnallista yrittäjyyttä.

Suomessa hankkeen kohderyhmänä ovat kyläyhteisöt, jotka ovat kiinnostuneita yhteiskunnallisen yrittäjyyden edistämisestä alueellaan. Yhä useampi kylä huomaa olevansa tilanteessa, jossa kylän palvelut ovat pikkuhiljaa hävinneet tai jopa kokonaan loppuneet. Yhtenä vaihtoehtona tähän on esitetty maaseudun

asukkaiden entistä aktiivisempaa osallistumista ja vaikuttamista palveluiden suunnitteluun ja toteuttamiseen, jossa yhteisölähtöinen yhteiskunnallinen yrittäjyys voisi olla yksi erittäin kiinnostava vaihtoehto.

- Hankkeeseen valitaan viisi pilottikylää, jotka pääsevät testaamaan ja pilotoimaan hankkeessa laadittavaa opintomateriaalia. Mikäli jokin maaseudulla toimiva kyläyhdistys kiinnostuu asiasta, vielä ehtii ottamaan meihin yhteyttä, kannustaa Rinne-Koski.

Tuloksena oppimateriaalia, yhteiskunnallisen yrittäjyyden verkosto ja opaskirja

Hankkeen tuloksena tuotetaan oppimateriaalia yhteiskunnallisen yrittäjyyden kehittämiseksi maaseudulla kolmen opintokokonaisuuden avulla. Opintokokonaisuuksia ovat yhteisön aktivointi- ja osallistumismenettelmät maaseudulla, kumppanuudet ja yhteiskunnallisten yrittäjien verkostoituminen sekä yhteiskunnallisen yrittäjyyden ratkaisut maaseutuyhteisöjen säilyttämiseksi ja sosiaalisen vaikutuksen mittaamiseksi.

Lisäksi hankkeessa luodaan kansainvälinen maaseutualueiden yhteiskunnallisten yritysten verkosto ja laaditaan opaskirja hyvistä käytännöistä yhteiskunnallisen yrittäjyyden kehittämisen tukemiseksi maaseudulla.

Hankkeen tuotokset ja materiaalit laitetaan avoimesti saataville hankkeen verkkosivuille kaikkien yhteiskunnallisesta yrittäjyydestä ja yhteisöjen kehittämisestä kiinnostuneiden käyttöön.

Hankkeen toteutusaika on 03.12.2018–02.06.2021.

Hankkeen rahoittaa Erasmus+ aikuiskoulutukselle, KA2 Strategiset kumppanuushankkeet. Suomessa Erasmus+ -ohjelman hallinnoinnista ja toimeenpanosta vastaa Erasmus+ -ohjelman kansallinen toimisto Opetushallituksessa.

Lisätietoja hankkeesta löytyy Helsingin yliopiston Ruralia-instituutin hankesivuilta sekä partnereiden kotisivuilta:

Helsingin yliopisto Ruralia-instituutti (hankkeen koordinaattori): <https://www.helsinki.fi/fi/ruralia-instituutti/yhteiskunnallista-yrittajyytta-kehittamassa-maaseudulla-oppimateriaalia-vertaisoppimista-ja-verkostoja-visenet>, myös www.helsinki.fi/en/ruralia-institute

- Yhteyshenkilö: Katja Rinne-Koski, katja.rinne-koski@helsinki.fi

Estonian University of Life Sciences (EMU), Estonia: www.emu.ee/en/home/

- Contact: Roger Evans, evanter.ou@gmail.com and Lea Sudakova, lea.sudakova@emu.ee

The Bucharest University of Economic Studies (ASE), Romania: www.ase.ro/index_en.asp

- Contact: Carmen Paunescu, carmen.paunescu@ase.ro

Nürtingen-Geislingen University (NGU), Germany: www.hfwu.de/en/

- Contact: Roman Lenz, roman.lenz@hfwu.de

InspirAlba, Scotland: www.inspiralba.org.uk/

- Contact: Ailsa Clark, aclark@inspiralba.org.uk

Euroopan komissio ei vastaa tiedotteen sisällöstä.